
 
 

 

Schulbuchliste 
 

 

Höhere Berufsfachschule Wirtschaft  
 

 

Fach Buch ISBN Preis 

Englisch Focus on Business 

4th Edition 

Schülerbuch 

Workbook 

Cornelsen Verlag 

 

 

978-3-464-20433-7 

978-3-464-20439-9 

 

 

 

28,50 € 

12,50 € 

Mathematik „Mathematik Wirtschaft“ 

Fachhochschulreife 

Cornelsen Verlag 

978-3-06-450690-9 38,75 € 

Deutsch Texte, Themen u. Strukturen 

Cornelsen Verlag 

978-3-06-450424-0       31,50 € 

Datenverarbeitung (bbU) 

 

 

Microsoft Excel 2013  

incl. Übungsanhang 

Microsoft Office Power Point 2013 

für Windows – Grundlagen  

Herdt-Verlag 

978-3-86249-339-5 

978-3-86249-340-1 

23,75 € 

16,69 € 

Textverarbeitung 

 

Fit fürs Büro  

SOL-Verlag  

978-3-942-26416-7 

 

27,95 € 

 

bbU  + 

Rechnungswesen 

 

W & V  

Wirtschaft für Fachoberschulen u. 

Höhere Berufsfachschulen 

Arbeitsheft für 1. Jahr 

Arbeitsheft für 2. Jahr 

Cornelsen Verlag 

978-3-064-50259-8 

 

 

978-3-064-51263-4 

978-3-064-51266-5 

 

39,00 € 

 

 

18,75 € 

18,75 € 

 

    

Folgende Bücher werden erst im 2. Jahr benötigt: 

    

Sozialkunde 

 

Handeln und Verantworten 

Schülerbuch 

Bildungsverlag Eins 

978-3-427-15000-8 20,95 € 

 

Arbeitsmaterial: 

USB Stick mindestens 512 MB  ausschließlich für schulische Verwendung!! 

 

Stand: Mai 2019 


